

انتشار دو عنوان کتاب جدید توسط انتشارات موسسه



انتشارات «بنام» وابسته به موسسه فرهنگی میرداماد در روزهای پایانی سال ۱۳۹۶ دو عنوان کتاب جدید را چاپ و منتشر کرد.

در ادامه ی فعالیت‌های پژوهشی موسسه فرهنگی میرداماد در حوزه موضوعات مرتبط با استان گلستان، دو عنوان کتاب به نام‌های «آلبوم خانه استرآباد» و «سیل گلستان» توسط انتشارات این موسسه منتشر و راهی بازار کتاب شد.

کتاب آلبوم خانه استرآباد، که جلد نخست این مجموعه چاپ و منتشر شده است به عکس‌های استرآباد در دوره قاجار برداشته شده توسط عبدالله میرزا قاجار اختصاص دارد.

در آلبوم خانه استرآباد ۸۷ قطعه عکس تاریخی ایالت استرآباد که در سال ۱۳۰۶ و ۱۳۰۷ هجری قمری توسط عبدالله بن جهانگیر میرزا قاجار گرفته شده، معرفی شده است.

علاوه بر تصاویر تاریخی، آنچه این کتاب را برجسته کرده است اطلاعات تاریخی ای است که پژوهشگر آن سال‌ها برای تهیه و استخراج آن تلاش کرده و در عناوینی همچون مقدمه‌ای بر پیشینه عکاسی در استرآباد، معرفی عبدالله میرزا قاجار، عبدالله میرزا قاجار در استرآباد، عکس‌های عکاس قاجاری از خاستگاه ایل قاجار، استنادات تاریخی تصاویر، تعلیقات مفصل و دانشنامه گونه‌ی کتاب و پیوست‌های سی و هفت گانه‌ی آن آمده است.

این کتاب توسط پژوهشگر فرهنگ و تاریخ‌گران زمین محمود اخوان مهدوی تدوین و تألیف شده و در قطع خشتی با ۴۵۵ صفحه در کاغذ گلاسه و جلد سخت توسط انتشارات موسسه فرهنگی میرداماد منتشر شد. برای آشنایی بیشتر با این کتاب می‌توانید گفتگوی فصلنامه میرداماد با مؤلف این کتاب را در همین شماره بخوانید.

کتاب دیگری که توسط نشر بنام منتشر شده، «سیل گلستان» نام دارد. این کتاب حاصل چند سال پژوهش یکی از محققین گلستانی در زمینه جاری شدن سیلاب در استان گلستان است.

وقوع سیل‌های متوالی و مخرب در سالیان اخیر در استان و حجم بالای خسارات وارده ی جانی و مالی به مردم این ناحیه باعث شد تا مؤلف به بررسی علل وقوع سیل در استان و آگاهی‌رسانی به مردم برای کاهش خسارات آن پردازد.

محمدعلی صلیبی در فصول نه‌گانه این کتاب به طرح مباحثی هم‌چون، کلیات، منابع آب سطحی استان گلستان، بررسی سیل‌های استان گلستان، خسارت‌های ناشی از سیل، علل ایجاد سیل، پیش‌بینی سیل، مدیریت سیلاب، روش‌های غیر سازه‌ای کاهش خسارت سیل، روش‌های سازه‌ای کاهش خسارت سیل پرداخته است.

این کتاب در قطع وزیری و ۱۸۴ صفحه توسط محمدعلی صلیبی کارشناس ارشد تأسیسات آبیاری و دانشجوی دکتری تالیف و تدوین شده و نشر بنام آن را منتشر کرده است.

